
Contacto

Teléfono 962348001
Fax 962348180
Correo Electrónico notificaciones@sotdechera.es

Dirección Postal

Avda. de Pera, 9
(46168) Sot de Chera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sot de Chera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DiiimHAFnBeiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación del camino de Pera. Fase VI

adecuar y mejorar la capa de rodadura de dicho camino mediante el el asfaltado de su último tramo.Descripción 
Valor estimado del contrato 52.797,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.885,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.797,67 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino de Pera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda de pera, 9
(46168) SOT DE CHERA España

De una parte, D. TOMÁS CERVERA CARRIÓ Alcalde-Presidente del
Ayuntamiento de Sot de Chera con NIF núm. 25391854S, asistido de la Secretaria
de la Corporación Dª. RAQUEL ATIENZA GREGORIO con NIF 85089410J, que da fe
del acto.

De otra parte D. ABELARDO TORNOS MARZAL con N.I.F. 24322580B en
nombre y representación de la empresa BECSA, S.A. con C.I.F. A46041711, con

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DiiimHAFnBeiEJrVRqloyA%3D%3D


domicilio a efectos de notificaciones en Calle Doctor Ferrán n.º 2-1º, de Valencia
(Valencia), C.P. 46021, correo electrónico: licitaciones@becsa.es.
La finalidad del presente acto es la de proceder a la formalización del
siguiente contrato:
Tipo de contrato: Obras
Subtipo del contrato:
Objeto del contrato: PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE PERA. FASE IV
Procedimiento de contratación: Abierto simplificado
sumario Tipo de Tramitación: ordinaria
Código CPV: 45233200-1 Trabajos diversos de pavimentación
Valor estimado del contrato: 52.797,67 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 52.797,67 € IVA%: 11.087,51 €
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 63.885,18 €
Duración de la ejecución: 1 MES Duración máxima: 1 MES
Dicha adjudicación fue aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 3 de
junio de 2024,
Y conviniendo a ambas partes, en calidad de adjudicador y adjudicatario, el
presente contrato de servicios, lo formalizan en este documento administrativo, con
arreglo a las siguientes
CLÁUSULAS
PRIMERA. D. ABELARDO TORNOS MARZAL con N.I.F. 24322580B en
nombre y representación de la empresa BECSA, S.A. con C.I.F. A46041711, se
compromete a la realización de las siguientes prestaciones: PAVIMENTACIÓN DEL
CAMINO DE PERA. FASE IV, con arreglo al pliego de cláusulas administrativas
particulares y al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en el expediente,
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de
lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.

SEGUNDA. El precio del contrato, IVA incluido, es el de 42.706,95 euros.

TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de 1 MES, contados desde
el día siguiente al de la firma del presente contrato.
El adjudicatario asume las diferencias de mediciones en exceso del proyecto
y asume la ampliación del plazo de garantía de 66 meses adicional a la que está
legalmente establecida.

CUARTA. D. ABELARDO TORNOS MARZAL con N.I.F. 24322580B en nombre
y representación de la empresa BECSA, S.A. con C.I.F. A46041711, presta su
conformidad al Pliego de Condiciones que es documento contractual, firmándolo en
este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los
preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de
2014, al Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla
parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, y
al Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. Asimismo, el
presente contrato se somete a la normativa nacional y de la Unión Europea en
materia de protección de datos. Supletoriamente se aplicarán las restantes normas
de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de derecho privado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Precio de la oferta más baja 42.706,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.105,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BECSA, S.A
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO BUENAVISTA, S/N EDIFICIO SOMETRIA
(12100) GRAO CASTELLON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.295 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.706,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/2024
Fecha de Formalización 18/06/2024

Contrato

19 CONTRATO Pavimentacion Camino Pera Fase IV FF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=356ec66b-2b28-40ae-b0fc-6f0dff6b59dd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/06/2024

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido
seleccionada las oferta presentada por el citado adjudicatario con preferencia a las
presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
— Oferta Económica: 35.295,00 € + 7.411,95 IVA
— Asume diferencias de mediciones en exceso del proyecto: Sí
— Ampliación plazo garantía: 66 meses
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36ff79e2-9136-4246-b05c-d3cf2180c089
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=356ec66b-2b28-40ae-b0fc-6f0dff6b59dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=356ec66b-2b28-40ae-b0fc-6f0dff6b59dd


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Avda. de Pera, 9
(46168) SOT DE CHERA España

Apertura sobre oferta económica y
documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas

Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 15 puntos a la garantía que ofrezca mayor plazo (a parte de la legalmenteExpresión de evaluación 

establecida) y 0 puntos a la que no oferte ninguna garantía adicional a la que está legalmente establecida. El resto de
ofertas se puntuarán según una proporcionalidad lineal

Mediciones del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: El licitador se compromete a asumir las posibles diferencias de medición en exceso que seExpresión de evaluación 

puedan generar en ejecución de la totalidad de las obras. Este compromiso supondrá la renuncia expresa a reclamar



cualquier diferencia de medición por exceso
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: Se otorgarán 75 puntos a la oferta económica más baja y 0 puntos a la que no oferte baja.Expresión de evaluación 
El resto de ofertas se puntuarán según una proporcionalidad inversa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4US6LB6FAx%2FjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013939777 |  2024-000858700 | Tue, 06 Aug 2024 14:29:59:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55092477665162267098954177127249260799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4US6LB6FAx%2FjHF5qKI4aaw%3D%3D

